
BOJA núm. 148Página núm. 78 Sevilla, 2 de agosto 2006

9. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adjudicatario.
10. Página web: www.urbanismosevilla.org.

Sevilla, 13 de julio de 2006.- El Gerente, Manuel Jesús
Marchena Gómez.

ANUNCIO de 4 de julio de 2006, del Ayunta-
miento de Sevilla, de subasta pública (Expte. 29/06).
(PP. 3010/2006).

1. Ayuntamiento de Sevilla.
a) Servicio de Patrimonio.
b) Sección de Contratación de Obras y Servicios.
c) Expediente 29/06.
2. Objeto del Contrato.
a) Objeto: Contratación del Estudio de Patologías en C/

Pastor y Landero, 2, 4, 6 y 8, de Sevilla.
b) Lugar de ejecución: Sevilla.
c) Plazo de Ejecución: Tres meses.
d) Partida Presupuestaria: 0510-12125-22706/06.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.
4. Presupuesto base de licitación: 47.281,60 euros.
5. Garantía provisional: 945,63 E, correspondiente al 2%

del presupuesto de licitación.
6. Obtención de documentación e información:
a) Ayuntamiento de Sevilla, Sección de Contratación de

Obras y Servicios, sita en C/ Pajaritos, 14, 41004, Sevilla.
Tlfs.: 954 590 614/93.

b) La documentación será facilitada durante el plazo de
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Solvencia eco-
nómica y financiera y solvencla técnica y profesional acreditada
según lo establecido en los Pliegos de Cláusulas Adminis-
trativas.

8. Presentación de ofertas.
a) Plazo: 15 días naturales a contar del siguiente a la

publicación de este anuncio en el BOJA.
b) Los documentos a presentar se encuentran detallados

en los Pliegos de Condiciones.
c) Lugar: Registro General del Ayuntamiento, C/ Paja-

ritos, 14, 41004, Sevilla, en horas de oficina.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a man-

tener su oferta: Tres meses, a contar desde el día siguiente
a la apertura de las proposiciones.

e) No se admiten variantes.
9. Apertura de ofertas: La apertura de los Sobres núm. 2

conteniendo las ofertas económicas se realizará en acto públi-
co, el segundo martes siguiente al de finalización del plazo
de presentación de ofertas, a las 10,00 horas, en la Sala
de Fieles Ejecutores del Ayuntarniento, sita en Plaza Nueva, 1.
Cualquier variación en el día y hora de la celebración del
acto público, se comunicarán a los licitadores.

10. Los gastos de publicación serán de cuenta del
adjudicatario.

Sevilla, 4 de julio de 2006.- El Secretario General, P.D.
la Jefa del Servicio de Patrimonio, M.ª José Carrasco Burgos.

ANUNCIO de 4 de julio de 2006, del Ayunta-
miento de Sevilla, de subasta pública (Expte. 45/06).
(PP. 3008/2006).

1. Ayuntamiento de Sevilla.
a) Servicio de Patrimonio.
b) Sección de Contratación de Obras y Servicios.
2. Expte. 45/06 de Contrat. de 0. y S.

a) Objeto: Obra de reparaciones y mejoras de zonas comu-
nes, en viviendas municipales de C/ Pagés del Corro, 176.

b) Presupuesto de licitación: 88.378,67 E.
c) Partida presupuestaria: 0510-31302-62200/06.
d) Fianza provisional: 1.767,57 E, correspondiente al

2% del presupuesto de licitación.
e) Plazo de ejecución: Tres meses.
3. Forma de contratación: Subasta pública.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Obtención de documentación.
a) Sección de Contratación de Obras y Servicios, sita en

C/ Pajaritos, 14. Tlf.: 954 590 653.
b) La documentación será facilitada durante el plazo de

presentación de ofertas.
5. Presentación de ofertas.
a) Plazo: 26 días naturales a contar del siguiente a la

publicación de este anuncio en el BOJA.
b) Los documentos a presentar se encuentran detallados

en los Pliegos de Condiciones.
c) Lugar: Registro General del Ayuntamiento, C/ Pajaritos,

14 (Sevilla), en horas de oficina.
6. Apertura de ofertas: La apertura de los Sobres núm. 1

de Documentación General, tendrá lugar el martes siguiente
a la fecha en que termine el plazo de presentación de ofertas,
a las 10,00 horas, en la Sala de Fieles Ejecutores del Ayun-
tamiento, sita en Plaza Nueva 1. La apertura de los sobres
núm. 2 conteniendo las ofertas económicas, se realizará en
acto público, el martes siguiente al de la apertura de los sobres
núm. 1, a la hora y en el lugar antes indicado.

7. Los gastos de publicación serán de cuenta del
adjudicatario.

Sevilla, 4 de julio de 2006.- El Secretario General, P.D.
la Jefe del Servicio de Patrimonio, M.ª José Carrasco Burgos.

ANUNCIO de 10 de julio de 2006, del Ayuntamiento
de Sevilla, de adjudicación de concursos públicos de
suministros. (PP. 3011/2006).

Entidad adjudicadora.
a) Ayuntamiento de Sevilla.
b) Servicio de Patrimonio.
c) Sección de Bienes.

Expte.: 168/05.
Objeto:
a) Contrato de suministro sucesivo.
b) Adquisición de materiales pintura para 2006 con des-

tino a Edificios Municipales.
c) Anuncio de licitación: BOJA núm. 25, de 7.2.06.
Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.
Presupuesto base de licitación: Importe total: 145.202,95 E.
Adjudicación:
a) Fecha: Junta de Gobierno 12.4.06.
b) Contratista: Maderas Polanco, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 145.100,75 E.

Expte.: 169/05.
Objeto:
a) Contrato de suministro sucesivo.
b) Adquisición de materiales de ferretería para 2006 con

destino a Edificios Municipales.
c) Anuncio de licitación: BOJA núm. 25, de 7.2.06.
Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.



BOJA núm. 148Sevilla, 2 de agosto 2006 Página núm. 79

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.
Presupuesto base de licitación: Importe total: 80.555,27 E.
Adjudicación.
a) Fecha: Junta de Gobierno de 12.4.06.
b) Contratista: Gobasur, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 78.009,72 E.

Expte.: 170/05.
Objeto:
a) Contrato de suministro sucesivo.
b) Adquisición de materiales de albañilería para 2006

con destino a Edificios Municipales.
c) Anuncio de licitación: BOJA núm. 25, de 7.2.06.
Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.
Presupuesto base de licitación. Importe total: 109.635,91 E.
Adjudicación:
a) Fecha: Junta de Gobierno de 12.4.06.
b) Contratista: Maderas Polanco, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 107.004,65 E.

Expte.: 178/05.
Objeto:
a) Contrato de suministro sucesivo.
b) Adquisición de medios auxiliares de limpieza para 2006

con destino a Edificios Municipales.
c) Anuncio de licitación: BOJA núm. 28, de 10.2.06.
Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.
Presupuesto base de licitación. Importe total: 65.127,75 E.
Adjudicación:
a) Fecha: Junta de Gobierno de 30.3.06.
b) Contratista: Maderas Polanco, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 63.499,56 E.

Expte.: 180/05.
Objeto:
a) Contrato de suministro sucesivo.
b) Adquisición de material de electricidad para 2006 con

destino a Edificios Municipales.
c) Anuncio de licitación: BOJA núm. 28, de 10.2.06.
Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.
Presupuesto base de licitación. Importe total: 126.828,93 E.
Adjudicación:
a) Fecha: Junta de Gobierno 30.3.06.
b) Contratista: Fergo, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 121.155,55 E.

Expte.: 185/05.
Objeto:
a) Contrato de suministro sucesivo.
b) Adquisición de material de fontanería para 2006 con

destino a Edificios Municipales.
c) Anuncio de licitación: BOJA núm. 28, de 10.2.06.
Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.
Presupuesto base de licitación. Importe total: 91.583,97 E.

Adjudicación:
a) Fecha: Junta de Gobierno de 30.3.06.
b) Contratista: Gobasur, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 87.902,29 E.

Expte.: 262/04.
Objeto:
a) Contrato de tracto único.
b) Suministro con instalación para la protección de huecos

en el C.P. Rector Mota Salado.
c) Anuncio de licitación: BOJA núm. 220, de 10.11.05.
Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.
Presupuesto base de licitación. Importe total: 81.169,23 E.
Adjudicación:
a) Fecha: Junta de Gobierno de 27.4.06.
b) Contratista: Gobasur, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 73.409,45 E.

Expte.: 12/06.
Objeto:
a) Contrato de suministro sucesivo.
b) Adquisición de material de limpieza para 2006 con

destino a Edificios Municipales.
c) Anuncio de licitación: BOJA núm. 64, de 4.4.06.
Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.
Presupuesto base de licitación: Importe total: 136.615,17 E.
Adjudicación:
a) Fecha: Resolución de la Tte. Alcalde Delegada de

Hacienda de 14.6.06, dando cuenta a la Junta de Gobierno
de la Ciudad de Sevilla.

b) Contratista: Polanco, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 131.918,04 E.

Sevilla, 10 de julio de 2006.- El Secretario General, P.D.
la Jefe de Servicio de Patrimonio.

EMPRESAS PUBLICAS

RESOLUCION de 24 de julio de 2006, del Ente
Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Edu-
cativos, por la que se declara desierto un contrato de
obras (Expte. 85/ISE/2006).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Andaluz de Infraestructuras

y Servicios Educativos de la Consejería de Educación. Expe-
diente número 85/ISE/2006.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del contrato: Ejecución de 10 pequeños

pabellones para piscina terapéutica en diversas localidades.
c) Publicada la licitación en el BOJA núm. 118, de 21

de junio de 2006.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Setecientos noventa

y siete mil ochocientos noventa y cinco euros con treinta cén-
timos (797.895,30 E).


